
М ИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Оренбургский государственный 

университет»

о стоимости образовательных услуг для студентов, 
обучающихся в филиалах ОГУ на платной основе, 

в 2018/2019 учебном году

В соответствии с решением ученого совета университета от 29.05.2018, протокол № 24,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость образовательных услуг в 2018/2019 учебном году для 
студентов, принимаемых на 1 курс в филиалы ОГУ, согласно приложениям №№ 1, 2, 3.

2. Установить стоимость образовательных услуг в 2018/2019 учебном году для 
студентов 2-6 курсов филиалов ОГУ с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0 
процента, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложениям №№ 1, 2, 3.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

(ОГУ)

ПРИКАЗ

г. Оренбург

И.о. ректора С.В. Панкова

Согласовано:
Проректор по учебной работе

Проект приказа вносит:
Начальник планово-экономического отдела

И.о. начальника управления бухгалтерского учета 
и отчетности -  главного бухгалтера \̂ //ъГдАСи~ А.В. Блеч

Ответственный секретарь приемной комиссии В.Н. Михайлов



Приложение № 1
к приказу №5%? от июня 2018 г.

Стоимость образовательных услуг для студентов 1 курса, обучающихся на платной основе
в Бузулукском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

очно-заочная
форма

обучения

заочная
форма

обучения
1 06.03.01 Биология 107890 55000 -
2 08.03.01 Строительство 107890 - 38000
3 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 107890 - 38000
4 38.03.01 Экономика 95890 50000 38000
5 40.03.01 Юриспруденция 95890 55000 38000
6 44.03.01 Педагогическое образование 95890 50000 35000
7 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 95890 50000 35000
8 38.03.01 Экономика (Факультет дистанционных технологий) - - 32000
9 40.03.01 Юриспруденция (Факультет дистанционных технологий) - - 35000
10 44.03.01 Педагогическое образование (Факультет дистанционных технологий) - - 32000

Стоимость образовательных услуг для студентов 2 курса, обучающихся на платной основе 
в Бузулукском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 06.03.01 Биология 95230 -
2 08.03.01 Строительство 95230 37850
3 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 95230 37850
4 38.03.01 Экономика 83370 37850
5 40.03.01 Юриспруденция 83370 37850
6 44.03.01 Педагогическое образование 83370 34400
7 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 83370 34400
8 38.03.01 Экономика (Факультет дистанционных технологий) - 31200
9 40.03.01 Юриспруденция (Факультет дистанционных технологий) - 31200
10 44.03.01 Педагогическое образование (Факультет дистанционных технологий) - 31200



Стоимость образовательных услуг для студентов 3 курса, обучающихся на платной основе
в Бузулукском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 06.03.01 Биология 80430 -
2 08.03.01 Строительство 80430 37850
3 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 80430 37850
4 38.03.01 Экономика 69610 37850
5 40.03.01 Юриспруденция 69610 37850
6 44.03.01 Педагогическое образование 69610 34400
7 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 69610 34400
8 38.03.01 Экономика (Факультет дистанционных технологий) - 25890
9 40.03.01 Юриспруденция (Факультет дистанционных технологий) - 25890
10 44.03.01 Педагогическое образование (Факультет дистанционных технологий) - 25890

Стоимость образовательных услуг для студентов 4 курса, обучающихся на платной основе 
в Бузулукском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 06.03.01 Биология 75710 -
2 08.03.01 Строительство 75710 37850
3 08.03.01 Строительство Прикладной бакалавриат 75710 -
4 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 75710 37850
5 38.03.01 Экономика 68530 37850
6 40.03.01 Юриспруденция 68530 37850
7 44.03.01 Педагогическое образование 68530 34400
8 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 68530 34400



Стоимость образовательных услуг для студентов 5 курса, обучающихся на платной основе
в Бузулукском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения за год, руб.

заочная форма обучения

2 08.03.01 Строительство 37850
3 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 37850
4 38.03.01 Экономика 37850

5 40.03.01 Юриспруденция 37850

6 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 33300

7 44.03.01 Педагогическое образование 33300

Ответственный исполнитель
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева



Приложение № 2
к приказу .Nk j’̂ OT июня 2018 г.

Стоимость образовательных услуг для студентов 1 курса, обучающихся на платной основе 
в Кумертауском филиале ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 08.03.01 Строительство 112350 46500
2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 112350 46500
3 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 112350 46500
4 38.03.01 Экономика 100250 35690

Стоимость образовательных услуг для студентов 2 курса, обучающихся на платной основе 
в Кумертауском филиале ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 08.03.01 Строительство 97720 46500
2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 97720 46500
3 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 97720 46500
4 38.03.01 Экономика 85810 35690

Стоимость образовательных услуг для студентов 3 курса, обучающихся на платной основе 
в Кумертауском филиале ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 08.03.01 Строительство 80430 46500
2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 80430 46500
3 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 80430 46500
4 38.03.01 Экономика 69610 35690



Стоимость образовательных услуг для студентов 4 курса, обучающихся на платной основе
в Кумертауском филиале ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 08.03.01 Строительство - 46500
2 08.03.01 Строительство Прикладной бакалавриат 75710 -
3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 75710 46500
4 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов - 46500
5 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов Прикладной бакалавриат 75710 -
6 38.03.01 Экономика 68530 35690

Стоимость образовательных услуг для студентов 5 курса, обучающихся на платной основе 
в Кумертауском филиале ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения за год, руб.

заочная форма обучения

1 08.03.01 Строительство 47370
2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 47370
3 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 47470
4 38.03.01 Экономика 36440

Ответственный исполнитель 
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева



Стоимость образовательных услуг для студентов 1 курса, обучающихся на платной основе 
в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

Приложение № 3
к приказу № J % ? o t  июня 2018 г.

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 107890 -
2 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника - 36190
3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника - 36190
4 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 107890 29740
5 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 107890 -
6 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов - 30260
7 38.03.01 Экономика 95890 32440
8 38.03.02 Менеджмент 95890 32440
9 38.03.04 Государственное и муниципальное управление - 32440
10 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 95890 27040
11 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Иностранный язык» 95890 -
12 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «История» 95890 29220
13 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Информатика и ИКТ» 95890 -
14 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Безопасность жизнедеятельности» 95890 29220
15 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Дошкольное образование» 95890 29220
16 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Начальное образование» 95890 29220
17 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) профили: «Русский язык», «Литература» 95890 -
18 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) профили: «Математика», «Физика» 95890 -

М АГИСТРАТУРА

1 44.04.01 Педагогическое образование по профилю «Математическое образование» - 32440



Стоимость образовательных услуг для студентов 2 курса, обучающихся на платной основе
в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 95230 -
2 09.03.03 Прикладная информатика 95230 -
3 09.03.04 Программная инженерия 95230 -
4 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 95230 ■ 36190
5 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 95230 36190
6 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 95230 29740
7 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов - 30260
8 38.03.01 Экономика 83370 32440
9 38.03.02 Менеджмент 83370 32440
10 38.03.04 Государственное и муниципальное управление - 32440
11 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 83370 27040
12 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Иностранный язык» 83370 -
13 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «История» 83370 29220
14 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Безопасность жизнедеятельности» 83370 29220
15 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Дошкольное образование» 83370 29220
16 44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Начальное образование» 83370 29220
17 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) профили: «Русский язык», «Литература» 83370 29220
18 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) профили: «Математика», «Физика» 83370 -



Стоимость образовательных услуг для студентов 3 курса, обучающихся на платной основе
в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 80430 -
2 09.03.03 Прикладная информатика 80430 -
3 09.03.04 Программная инженерия 80430 -
4 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника - 36230
5 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 80430 36230
6 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 80430 29740
7 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов - 29740
8 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов - 30280
9 38.03.01 Экономика 69610 32440
10 38.03.02 Менеджмент 69610 32440
11 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 69610 32440
12 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 69610 27040
13 44.03.01 Педагогическое образование 69610 29200
14 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 69610 29200

№
п/п

Коды Стоимость обучения за год, руб.
направлений
подготовки

МАГИСТРАТУРА заочная форма обучения

1 38.04.02 Менеджмент 36230
2 44.04.01 Педагогическое образование 32440



Стоимость образовательных услуг для студентов 4 курса, обучающихся на платной основе
в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 75710 -
2 09.03.03 Прикладная информатика 75710 -
3 09.03.04 Программная инженерия 75710 -
4 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника - 36230
5 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 75710 36230
6 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств - 29740
7 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов - 29740
8 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов - 30280
9 38.03.01 Экономика 68530 32440
10 38.03.02 Менеджмент 68530 32440
11 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 68530 32440
12 44.03.02 Психолого-педагогическое образование - 27040
13 44.03.01 Педагогическое образование 68530 29200
14 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 68530 -

Стоимость образовательных услуг для студентов 5 курса, обучающихся на платной основе 
в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ

Стоимость обучения за год, руб.

очная форма 
обучения

заочная
форма

обучения
1 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника - 36330
2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника - 36330
3 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств - 29740
4 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов - 29740
5 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов - 30280
6 38.03.01 Экономика - 32770
7 38.03.02 Менеджмент - 32770
8 44.03.02 Психолого-педагогическое образование - 26700
9 44.03.01 Педагогическое образование - 29080
10 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 68530 -

I



Стоимость образовательных услуг для студентов, перешедших в 2015 году на обучение в ОГУ из 
Оренбургского государственного института менеджмента (ОГИМ), и обучающихся на платной основе 

в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2018/2019 учебном году 
______________________________________________ 5 курс_________________________________________

№
п/п

Коды
направлений
подготовки

БАКАЛАВРИАТ
Стоимость обучения за год, руб.

заочная форма обучения

1 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 34810
2 38.03.02 Менеджмент 34810
3 38.03.01 Экономика 34810

Ответственный исполнитель 
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева


